1.
2.
3.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito,
solicitando-lhe, nos termos do artigo 58
inciso XXVII I  da Lei  Orgânica do
Mun ic íp io ,  i n fo rmações  sob re  o
equipamento público localizado na Rua
Anajás, 64, Jardim do Estádio.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

Tendo em vista que o referido equipamento público encontra-se fechado há mais de 1 ano, e
a população do entorno necessita de creche e escola;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XXVIII da Lei
Orgânica do Município, informações sobre o equipamento público localizado na Rua Anajás,
64, Jardim do Estádio, acerca dos seguintes questionamentos:

Qual o motivo do fechamento do referido equipamento?
Há projeto para o mesmo? Se sim qual?
Devido a necessidade dos pais trabalharem, a grande demanda e a falta de vagas para
as crianças, o referido equipamento pode ser reaberto como creche?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de novembro de 2019.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003300320034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-28T11:48:10-0300